
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.22.0868.CA.SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2023 a
las 15:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de seguro de responsabilidad civil de CANTUR, S.A y Seguro
obligatorio de viajeros de transporte por cable para el teleférico de Fuente Dé y Estación de Esquí Alto-
Campoo.

Valor estimado del contrato 94.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO ABIERTO,
TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE
CANTUR, S.A. Y SEGURO OBLIGATORIO DE VIAJEROS DE TRANSPORTE POR CABLE PARA EL TELEFÉRICO DE
FUENTE DÉ Y ESTACIÓN DE ESQUÍ DE ALTO CAMPOO

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.705 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.705 EUR. [3]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [2]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad Civil de Cantur, S.A.

Presupuesto base de licitación
Importe 85.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AXA SEGUROS GENERALES S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.705 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.705 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa calidad precio
Fecha del Acuerdo 23/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: desde requerimiento de documentacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=157f66bd-9c8b-4fb7-ad81-49695bfec588


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=owqNawBkLOEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. Según Lote, ver pliegos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=owqNawBkLOEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Resolucion adjudicacion contrato seguros.pdf
Identificador Universal Único DOC20230606151144Resolucion adjudicacion contrato seguros.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=157f66bd-9c8b-4fb7-ad81-49695bfec588
Hash del Documento iK3lcTwjRjeg+xicNLKebp+UiDk=

[2]
[3]Se añade información en

Precio de la oferta más alta 75.705 EUR.

ID 0000011083628 |  2023-812855 | Tue, 06 Jun 2023 15:19:16:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24035297958589966149104532579572862812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4774bbab-0dfa-4a65-b4f1-637186502355
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=157f66bd-9c8b-4fb7-ad81-49695bfec588
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=157f66bd-9c8b-4fb7-ad81-49695bfec588

